
DOPROVODNÝ večerní program 21. března 2024 
17:00 – 19:00 Exkurze po památkách – Katakomby - sraz v 17:00 hod. u kašny na náměstí Míru 
17:00 – 19:00 Exkurze po památkách – Jezuitská kolej  - sraz v 17:00 hod. před Jezuitským kostelem (náměstí Míru) 
17:00 – 19:00 Exkurze po památkách – Pavilon skla PASK - sraz v 17:00 hod. před IC (náměstí Míru) 
17:00  - 21:00 Možnost využít plavecký bazén vč. vířivky a saunového centra – doprava vlastní 
19:00 Společenský večer s bowlingem  (Bowling bar, Plánická ul. 626 ) – Bowling, hudba 

 

 

ČTVRTEK 21. března 
KLATOVY - velký sál Střední zemědělské školy, Národních mučedníků 131 

 

9:00 – 12:30 / Workshop: „Město dětem“ – zapojujeme nejmladší generaci 
(pro politiky, koordinátory a pracovníky úřadů) 

Jak …. 

• integrovat potřeby nejmladší generace do prostředí měst? 

• oslovit a zapojit děti a mladé do plánovaní veřejného prostoru? 

• vytvořit ve městě prostředí, kde děti rády tráví čas venku? 

• vychytávky z praxe 

 

Workshop pod vedením lektorek ze spolku „Město přátelské k dětem“ - sdružení architektů, sociologů  

a pedagogů usilujících o to, aby veřejný prostor měst sloužil lépe dětem. S řadou praktických realizací v terénu 

– mj. i v prostředí Zdravých měst. 

 

12:30 – 13:30 oběd 

 

13:30 – 16:00 / Novinky z participace ve Zdravých městech  

prezentace + diskuse u kulatých stolů 

 

ŠKOLNÍ/MLADÁ FÓRA  

• Novinky ve školních a mladých fórech  
(jak se vyvíjí školní/mladá Fóra v posledním roce, doporučení pro oslovení škol, možnosti facilitace) 

 

• Mladé fórum – Sněm žáků Prahy 10   
(jak funguje spolupráce z pohledu mladých – prezentují žáci/členové Sněmu mladých Prahy 10) 
 

• Festival školních parlamentů – Hodonín   
(spolupráce školních parlamentů ve městě i ORP) 

 

VEŘEJNÁ FÓRA  

• Celoroční systém práce s veřejností – Litoměřice  
(velké-mladé-školní fzm, vazba na participativní rozpočet, …)  

 

• Veřejná fóra – vychytávky, postřehy doporučení  
(jak přilákat účastníky, osvědčené komunikační cesty, riziková místa, …) 

 

 PRO ZÁJEMCE: Individuální konzultace - Zdravotní analýzy/plány  (Jana Böhmová, KHS Vysočina) 

MIRJANA PETRIK                 MAGDALENA SMETANOVÁ 

 



 

 

 

PÁTEK 22. března 
Kde: velký sál Střední zemědělské školy, Národních mučedníků 131 

 

9:00 - 11:00 / Školení k DATAPLÁNU NSZM, novinky a online nástroje 

o Interní prostředí pro koordinátora, politika a pracovníky úřadů 

o Online nástroje NSZM – projekty, data ad. 

o Sociální sítě – využití pro Zdravé město   

o … další témata dle zájmu účastníků 

Doporučeno: vlastní notebooky s sebou. 

 

 

 

 

 
 
                

    

 

které byly poskytnuty z OP Zaměstnanost. 

WEB, REGISTRACE:  

https://www.zdravamesta.cz/js2024  
https://www.ZdravaMesta.cz/js/registrace    
 

https://www.zdravamesta.cz/js2024
https://www.zdravamesta.cz/js/registrace
https://www.zdravamesta.cz/js/registrace

